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▪ راه سوم
آنتونی گیدنز، منوچهر صبوری کاشانی، ۱۷۸ ص -  ۱۴۰۱

آنتونی گیدنز جامعه شناس مشهور انگلیسی بر این نظر است که پایان جهان 
دو قطبی حکومت ها را به بازبینی و بازاندیشــی منابع مشروعیتِ شان دعوت 
می کند. برای این منظور اســت که او متفکران را فرا می خواند تا»راه سوّمی« 
را که نه نولیبرالیســم است و نه سوسیالیسم دولت رفاه تدوین کنند. جهانی 
شدن که خود یکی دیگر از دلایل گیدنز برای بازکردن بحث »راه سوّم« است، 
باعث می شود راه حل هایی که او مطرح می کند، از مرزهای کشورهای غربی 
فراتر رفته و بتوانند به منزلهٔ مباحثی جهانی مورد توجه علاقه مندان در ســایر کشورها نیز قرار 

گیرند.

▪ اعتبار باستان شناختی آریا و پارس
محمد تقی عطایی و علی اکبر وحدتی، ۱۵۹ ص، ۱۳۹۴ 

واهی و موهوم خواندن هویت تاریخــی ایران و آن را حاصل جعل و تحریف 
یهودی ها قلمداد کردن، یکی از مباحث اصلــی و دیرینهٔ تبلیغات پان عربی 
بر ضد ایران اســت که در ســال های اخیر وجــه تعمیم یافتهٔ آن به صورت 
مجموعه ای تحت عنوان دوازده قرن ســکوت به قلم ناصر پورپیرار منتشر 

شده است.
در این کتاب پاره ای از مباحث مطرح شده در مجموعه دوازده قرن سکوت از 

منظر دانش باستان شناختی مورد نقد و بررسی قرارگرفته است.

▪ ابزارهای توسعه صنعتی
هوشنگ امیراحمدی/ علیرضا طیب، ۲۳۶ص، ۱۴۰۰

تا پیش از فروپاشی بلوک شرق، بحث توسعه  صنعتی در میان صاحب نظران 
بیشتر حول انتخابی کلی میان دو الگوی سوسیالیستی و سرمایه داری متمرکز 
بود. اینک، یعنی پس از آشکار شــدن عدم کارآیی الگوی سوسیالیستی، آن 
کشــورهایی از جهان سوم که توســعه  صنعتی را مد نظر دارند، ممکن است 
گمان کنند که می توانند بدون تأمل لازم و ضروری، الگوی رقیب را بی کم و 
کاست بپذیرند. کتاب حاضر با مروری بر تجارب کشورهای تازه توسعه یافته 
و همچنین کشــورهای غربی در اســتفاده از ابزارهای نوین توسعه  صنعتی، 
نشان می دهد که امکان موفقیت کشورهای جهان سوم در به کار بردن همین 
ابزارها، مســتقیماً به توانایی این کشورها در شناخت مزیت های نسبی خویش و بهره برداری از 

آن ها بستگی دارد.

۹۰۰۰۰ تومان

۶۰۰۰۰ تومان

۷۰۰۰۰  تومان
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▪ شهامت
پنج مرد مصری داستان زندگی شان را روایت می کنند

نیره عطیه/ هما مداح، ۲۲۶ ص، ۱۳۹۸
شــهامت که در درک عمومی، همچون فضیلتِ به عهــده گرفتنِ بی واهمهٔ 
کارهای دشوار، رفتن به اســتقبال خطر و رنج و زحمت تعریف شده است و 
از اهمّ فضائل قهرمانان در تمامی تمدن های کهن به شمار می رود، به واسطهٔ 
پیوند با معرفت -معرفت به  خود و بــه جهان پیرامون -، از دیگر مفاهیمی 
همچون دلیری و بی باکی و پایداری، جدا می شــود. به این معنا، شــهامت 

مفهومی اســت در تعلیق، تا زمانی که در مواجهه با موقعیت هــای انضمامی، ارجاع به تجربهٔ 
زیسته و روبرو شدن با اصولی که بافت زندگی فردی و جمعی ِ ما را می سازند، محک زده شود.
روایت هایی که در این کتاب ذیلِ مفهوم شــهامت گرد آمده اند، همگی از همین الگویِ کشفِ 
شهامت پیروی می کنند. یعنی کشف قدرتی درونی برای رویارویی با مسائل و مشکلات زندگی 
در چارچوب تاریخِ پرتلاطم و مملو از افت و خیزی که تمدن کهنسال مصر را از سال های آغازینِ 

قرن بیستم میلادی در نوردیده است.

▪ مقاومت در برابر خصوصی سازی و 
تلاش برای نجات مدارس دولتی: 

تجربهٔ آمریکا 
دایان رَویچ/ آرمان و مهدی بهلولی، محمدرضا نیک نژاد، ۳۸۸ ص، ۱۳۹۹

آموزش همگانی، ستون آن تمدّنی است که وعدهٔ تأسیسش با عصر روشنگری 
داده شــد و از اواخر قرن هجدهم  میلادی با برآمــدنِ دولت های ملّی در 
بسیاری از کشــورهای غربی، شــکلی عینی به خود گرفت. در دولت  های 

ملّی، حقّ به آموزش نه فقط همســنگ و همتراز با حقّ رأی و ســایر حقوق شهروندی به شمار 
آمد، که با وعدهٔ  برکشیدنِ  رأی دهندگانی آموزش دیده، کارمندانی تحصیل کرده و شهروندانی 
آشنا با فناوری، آموزش همگانی در جایگاه مقوّم دموکراسی، مؤیّد دیوانسالاری دولت و محرّک 
پیشرفت صنعتی نشانده شد. از همین روست که هر عاملی که حقّ به آموزش همگانی را تهدید 

کند، همزمان مخاطره ای برای این هر سه هدف به شمار می آید. 
کتاب حاضر حکایت چگونگی ظهور این تهدیدهاست در کشور آمریکا در دههٔ ۱۹۸۰ و همزمان، 
روایت واکنش مردمانی که به مقابله با این تهدیدها برخاستند. تقابلی که پس از حدود سه دهه 
تلاش، ورق را به نفع مدارس دولتی برگرداند و بودجه های دولتی هنگفتی را که به سوی مدارس 

خصوصی سرازیر شده بودند، به مقصد اصلی  اش یعنی مدارس دولتی بازگرداند. 

۴۰۰۰۰  تومان

۹۰۰۰۰  تومان

https://shirazehketab.com/product/detail/292/%D8%B4%D9%87%D8%A7%D9%85%D8%AA
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▪ کاخ هایی برای مردم
زیرساخت های اجتماعی، مبارزه با نابرابری 

و قطبی شدن و افولِ حیات مدنی 
اریک کلاینِنبرگ/ حسین ایمانی جاجرمی، ۲۶۶ ص،۱۴۰۰

در این کتاب، اصطلاحِ زیرســاخت نه در معنای مصطلحِ فنّی و مهندســیِ 
آن، بلکه در معنای انســانی و اجتماعی اش به کار رفته است، یعنی در معنای 
ســازه هایی زیربنایی  که پایه های زندگی اجتماعی بر آنها اســتوار می شوند. 
پرسش اوّل آن است که چه چیزهایی را باید زیرساخت اجتماعی بدانیم و پرسش بعدی آنکه آیا 
این زیرساخت ها حیطة معیّن و مشخصی را شامل می شوند و می توان فضاهای متنوع شهری را 

چنان تغییر داد که بتوانند چنین کارکردی داشته باشند؟ 
کتاب با مروری بر انواع زیرســاخت های اجتماعی، آنها را از منظر نوع پیوندها و گســتردگی و 
استحکام تعاملاتی که می توانند میان  گروه های مختلف اجتماعی برقرار کنند دسته بندی کرده 
و سپس با تأمل بیشــتر بر چند تجربة مشخص، هم توانمندی های نهفته در فضاهای مختلف 
شهری را در ایفای چنین نقشی به بحث می گذارد و هم به دیدگاه هایی اشاره می کند که چنانچه 
بر سیاست گذاری های شهری غالب شوند، ایجاد فضاهای متعددی را با کارکرد یک زیرساخت 

اجتماعی با صرف هزینه های نازل،  ممکن می سازند. 

▪ مِیلِ به خودزنی
بیست مقاله

آلبرت هیرشمن، محمّدرضا فرهادی پور، ۳۱۷ ص، ۱۴۰۰
بیســت مقاله ای که در این مجموعه منتشر شــده اند به شیوه های گوناگون 
تأکیدی هســتند بر اهمیّتِ تکیه بر نقش »کنشگرِ عقلانی« در انتخاب میان 
مسیرهای مختلفی که همواره پیش پای فرد، گروه های مردمی و جوامع انسانی 
گشوده هستند. کنشگر عقلانی ای که هیرشمن در تمامی آثارش، توانایی هایِ 
او را در تأمل و تأنی در اموری اثبات می کند که به پیشــبرد، حمایت و ترویج 
یک جامعهٔ دموکراتیک یاری می رســانند. کنشگری که در پسِ پشتِ تمامی 
تقلّاهای نظریِ هیرشــمن همچون  تَه نقش قابل رؤیت اســت. از این رو، در 
تمامی آثار هیرشــمن همواره دو پرسشِ بنیادینِ مرتبط با یکدیگر را می توان شناسایی کرد: اوّل 
آنکه چگونه و تحت چه شــرایطی است که کنشگریِ عقلانی ـ خواه به صورت فردی و خواه به 
صورت جمعی ـ برانگیخته می شــود؟ و دوّم آنکه چه موانعی اعم از گفتمانی و عینی می توانند 

مانع از این انگیزش بشوند؟ 

۸۰۰۰۰ تومان

۱۰۰۰۰۰  تومان

https://shirazehketab.com/product/detail/388/%DA%A9%D8%A7%D8%AE-%D9%87%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B1%D8%AF%D9%85-%DA%86%D8%A7%D9%BE-%D8%AF%D9%88%D9%85-
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▪ اصلاح زبان ترکی
موفقیت فاجعه بار

جفری لوئیس/ ترجمهٔ طاهر خدیو، ۳۱۳ ص، ۱۴۰۲

در پی فروپاشــی امپراتوری عثمانی و تأسیس یک دولت-ملّت جایگزین در 
دلِ آناتولــی، برای خلق و ابداع یک هویّتِ جدید ترکی در این بخشِ برجای 

مانده از امپراتوری، رشته تلاش های گسترده ای آغاز شد.
اصلاح زبان ترکی که طرد و حذف واژه های فارســی و عربی و طرح و وضع کلمات جدید ترکی 
یکی از ارکان اصلی این دگرگونی را تشــکیل می داد، به بن بســت رسیدن این تلاش ها در یک 
مرحله که به طرح نظریهٔ شــگفت انگیز »زبان خورشــید« منجر شد و آثار بعدی این تجربه بر 
جامعه و فرهنگ ترکیه که تا به امروز نیز ادامه دارد از جمله مضامینی است که در این کتاب به 

بحث و بررسی گذاشته شده است. 

▪ به سوی جامعه ای عقلانی
اعتراضات دانشجویی، علم و سیاست

یورگن هابرماس/ ابراهیم اسکافی، ۱۴۶ ص، ۱۴۰۲

موفقیّت نظام سرمایه داریِ غرب در سه دههٔ پس از پایان جنگ دوّم جهانی، 
از حیث گسترش رفاه مادّی، منتقدانش را ناگزیر به بازبینیِ  نظریه هایی کرد 
که اغلب معتقد بودند تضادهای موجــود در این نظام، عاقبت به تغییرات 
ســاختاری در آن خواهد انجامید. هابرماس، موفقیت ســرمایه داری را نه 
در توانایی اش در رفع تضادهای نامبــرده، بلکه در جابجایی محلّ منازعات 

فیصله بخش می داند. جابجایی ای که او آن را حاصل تحوّل در سازماندهی تولید دانش به شمار 
می آورد. این تحوّل به تغییر ســاختار مراکز پژوهشــی انجامیده، دانش و فناوری را به یکی از 

عناصر مشروعیت بخشِ آن تبدیل کرده و خصلت روبنایی دولت را دگرگون کرده است. 
توصیف، تحلیل انتقادی و تبعات اجتماعی و سیاســیِ این وضعیــت جدید، موضوع مقالاتی 
هستند که در این کتاب گردآوری شده اند. مقالاتی که در آنها، هابرماس از جمله دانشجویان را 
دعوت می کند تا از طریق قرار دادنِ موضوع گفت و گوی میان علم و سیاست در مرکز  توجه شان، 
به نقد سیاســتگذاری های تحقیقاتی ای بپردازند که به واسطهٔ آنها، نظام سرمایه داری از جامعه، 

سیاست زدایی و بقای خود را تضمین  می کند. 

۲۰۰۰۰۰  تومان

۹۵۰۰۰  تومان

https://shirazehketab.com/product/detail/431/%D8%A7%D8%B5%D9%84%D8%A7%D8%AD-%D8%B2%D8%A8%D8%A7%D9%86-%D8%AA%D8%B1%DA%A9%DB%8C
https://shirazehketab.com/product/detail/473/%D8%A8%D9%87-%D8%B3%D9%88%DB%8C-%D8%AC%D8%A7%D9%85%D8%B9%D9%87-%D8%A7%DB%8C-%D8%B9%D9%82%D9%84%D8%A7%D9%86%DB%8C-%DA%86%D8%A7%D9%BE-%D8%AF%D9%88%D9%85
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▪ جدال زندگی
از سازمان افسری حزب توده تا بازداشتگاه  سیبری

فریدون پیشواپور، ۴۵۷ ص، ۱۴۰۱

در پی تحوّلات ناشــی از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که به ســرکوب طیف 
وســیعی از نیروهای سیاسیِ مخالف منجر شد، سروان فریدون پیشواپور نیز 
مانند بســیاری از دیگر رفقای خود از شبکهٔ نظامی حزب توده، جز پناهندگی 
به اتحاد جماهیر شــوروی راهی در پیش ندید. رویارویی با واقعیّت هولناک 
زندگی روزمره در شوروی باعث آن شد که سروان فریدون پیشواپور پس از دوره ای کوتاه از بُهت و 
ناباوری در جســتجوی راه بازگشت برآید. جدالِ زندگی، توصیف ساده و در عین حال تکان دهنده ای 

است از مراحل و حوادث مختلفی که این راه پرمخاطره به دنبال آورد.

▪ نمی توان بی طرف بود
یک زندگینامهٔ خودنوشت 

هاوارد زین/ هما مدّاح، ۲۷۶ ص، ۱۴۰۱

می توانــم بفهمم که دیدِ من بــه این دنیای خشــن و غیرعادلانه، به نحو 
غیرمعقولی خوشــبینانه به نظر برســد. امّا برای من، آنچه را دیگران به نامِ 
ذهنی گرایی احساسی یا آرزوهای پارسایانه کنار می گذارند،  وقتی به کنش هایی 
می انجامند که می توانند این آرزوها را برآورده ســازند و به آن باورهای ذهنی 
جامهٔ عمل بپوشانند، اندیشــه هایی مُحِق به شمار  می آیند. ارادهٔ دست زدن 
به چنین کنش هایی نمی تواند بــر پایهٔ اطمینان صورت پذیرد بلکه متّکی بر 
امکاناتی است که از قرائتِ تاریخ به دست می آیند، تاریخی که روایت دردناکِ سنگدلی های 
معمولِ انسانی نیســت. زیرا تاریخ، انباشته از لحظاتی اســت که در آنها، برخلاف تمامی 
انتظارات، افراد در کنار یکدیگر برای عدالت و آزادی بیشــتر مبارزه  کرده اند، و دستِ آخر 
پیروز شــده اند. نه همیشه، امّا به اندازهٔ کافی برای آنکه اثبات شود که می توان بیش از این 
کاری انجام داد. بازیگرانِ این مبارزات، کســانی هستند که برای  لحظه ای و حتی زمانی که 
ترس تمامی وجودشان را فراگرفته است، جرأت انجام کاری را داشته اند. زندگی من سرشار 

از این افرد بوده است و صِرف وجودشان به من امید بخشیده است.
هاوارد زین

۸۵۰۰۰  تومان

۱۴۰۰۰۰  تومان
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▪ سقوط سلطنت
جنگ بزرگ و پایان، امپراتوری عثمانی، )۱۹۰۸-۱۹۲۲(

رایان جینگراس/ علیرضا میردیده، ۵۱۷ ص، ۱۴۰۲

کتاب حاضر روایت دهه های پایانیِ عمر امپراتوری عثمانی اســت با اولویت 
دادن به ناآرامی ها، تلاطمات و آشــوب هایی که از درون این ساختار سیاسی 
منجر به افول اقتدار و سپس اضمحلالش گشتند؛ به این معنا، در این روایت، 
عامل بیرونی ـ یعنــی جنگ بزرگ یا همان جنگ اوّل جهانی ـ در مقامِ دوّم 

اهمیت قرار می گیرد. آنگونه که در این کتاب توضیح داده شــده است، سقوط سلطنت طی سه 
مرحله صورت گرفت. مرحلهٔ اوّل، بروز آشــکار و سپس تشدید تنش های داخلی ای است که 
ناشــی از ترکیب پیچیدهٔ قومی، ملیّتی و مذهبیِ امپراتوری بود پیش از جنگ بزرگ؛ مرحلهٔ دوّم 
به وقایع ســال های جنگ و تغییر و تحوّلات ناشی از آن اختصاص دارد؛ و مرحلهٔ سوّم به شرح 
رویدادها و منازعاتی می پردازد که می توان آنها را ذیل تلاش برای تأســیس کشــور ترکیه که 
شکل یک حکومت جمهوری به خود گرفت دسته بندی کرد. در هر سه بخش، نویسنده علاوه 
بر بررسی تحوّلات سیاســی در پایتخت، یعنی استانبول، به شرح مفصّل  ناآرامی ها، شورش ها، 
اغتشاشات و تلاطماتی می پردازد که در استان ها، خطّه ها و حواشی امپراتوری به وقوع پیوستند 

و در تعیین سرنوشتش نقشی تعیین کننده داشتند.

▪ادراک و چشم انداز ژئوپلیتیک ترکیه
حسین سیف الدینی، ۲۷۴ ص، ۱۴۰۳

فروپاشی اتحاد جماهیر شــوروی در سال های نخست دههٔ ۱۹۹۰ میلادی 
مناسبات جهانی را که از ســال های بعد از جنگ جهانی دوّم اصولًا بر یک 
جهان دوقطبی اســتوار شــده بود به کلّی تغییر داد. اگرچه جهان غرب با 
ازمیان برخاســتن آن رقیب اصلی، خود را پیروز این معرکه دانست و آیندهٔ 
جهان را نیز تحت الشعاع یک نظم جدید و متفاوت، امّا حوادث و رخدادهای 

بعدی برخلاف آن خوش خیالی اوّلیه از تقسیم مجدد جهان به مجموعه ای از قدرت های رقیب 
ریزودرشت حکایت کرد و بازگشــت به  نوعی از مناسبات بین المللی که بیشتر یادآور وضعیت 
جهان در نیمهٔ نخســت قرن بیســتم بود. یکی از این رخدادهای مســبوق به سابقه، تحوّلات 
جدید ترکیه در حوزهٔ سیاست خارجی است که از آن به درستی تحت عنوان نوعثمانی گرایی یاد 

می شود.
این تغییر و تحوّل به گونه ای که جوانب کلّی آن در این کتاب مورد بررســی قرار گرفته اســت 
راه را بر طرح مجدد آراء و عقایدی گشــوده است که می تواند از جمله به زیر سؤال رفتن نوعی 
همســویی و همراهی با ایران بینجامد که بنیانش در  سال های بین دو جنگ اوّل و دوّم جهانی با 

زحمت و مرارت بسیار بین دو کشور برقرار شد.

۴۰۰۰۰۰  تومان

۲۸۵۰۰۰  تومان
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▪ پس از نفت و انرژی خورشیدی
گروه تحقیقات مطالعات فرهنگی نفت

/ رؤیا خوش نویس ۱۷۰ ص، ۱۴۰۲

به نظر می رسد که استفاده از نفت به عنوان منبع انرژی که دور دوّم و پُرشتاب 
صنعتی شدن جهان را رقم زد و تمدّن صنعتی را به اقصیٰ نقاط جهان گسترش 
داد، امروز به مهم ترین تهدید این تمدّن تبدیل شده اســت. تأثیر گرمایش 
زمین و تغییرات آب و هوایی بر زندگی مردم دیگر فقط هشدار تعداد معدودی 
از متخصصان امر و اندک ســازمان های مردم نهاد نگرانِ از بین رفتن تنوع گونه های زیستی نیست 
و به نگرانی روزمره برای بسیاری از ســاکنان کرهٔ خاکی تبدیل شده است. وضعیتی که پایان دادنِ 
به اســتفاده از نفت به مثابهٔ منبع انرژی و جایگزین کردنش با ســایر منابع را در دســتور کار همهٔ 

کشورهای جهان قرار داده است. 
دو متنی که در این کتاب تحت عنوان پایان نفت و انرژی خورشیدی منتشر شده اند، هر دو تلاشی 
هستند برای شناسایی حدود و ثغور، پیچیدگی ها و درهم تنیدگی های مشکلات و معضلاتی که برای 
پایان دادن به ســلطهٔ نفت و سایر انرژی های فســیلی و توافق احتمالی برای جایگزینی آنها توسط 
انرژی خورشــیدی باید مدّ نظر قرار داد. سعی و تلاشــی چندبُعدی که موفقیتش ایجاب می کند 
واقع بینی و تخیّل،  تاریخ و روایت، انعطاف پذیری و سخت کوشی و بسیاری ویژگی های دیگری را که 

ممکن است متناقض یا متضاد یکدیگر به نظر آیند همزمان بسیج شوند.

▪ فرانسه در جنگ جهانی دوّم، از شکست تا آزادی
تامس کریستوفرســن و مایکل اس. کریستوفرسن/ علیرضا میردیده ۳۰۸ 

ص، ۱۴۰۲

مدعای کتاب حاضر آن اســت که فرانسه می توانســت نازی ها را در سال 
۱۹۴۰ یا پیش از آن شکســت دهد، امّا نخبگان نظامی و سیاسی از به دست 
گرفتن ابتکار عمل در پاییز ۱۹۳۹ خودداری کردند و سپس در بهار ۱۹۴۰ 
نتوانستند گزارش های اطلاعاتی خود را در مورد حملهٔ ارتش آلمان  به درستی 
تفســیر کنند. اما بیشترِ همین افراد به رهبری مارشــال پتن،  به جای قبول 
مسئولیت خود در شکست، آتش بسی را پذیرفتند که انقلاب موسوم به ملّی 
را بر مردم فرانســه تحمیل کرد و این کشور را تحت سلطهٔ آلمان نازی قرار داد. انقلابی که با یک 
 ـ که شکست  رشــته دروغ در خصوص زوال و انحطاط فرانســه و الزام ملّت به پرداخت هزینهٔ آن 

۱۹۴۰ نتیجه اش بودـ توجیه شد. 
از دست رفتنِ مشــروعیت رژیم ویشی و انقلاب ملّی اش در فاصلهٔ کمتر از دو سال، زمینه را برای 
تبدیل مخالفت های پراکنده با اشــغالگران به یک نهضت مقاومت فراهم کرد. نهضت مقاومتی که 
توانســت علیرغم تمامی ایراداتش، با بهره گیری از ارزش های جمهوری خواهانه و انقلابی که هستهٔ 
آن را تشکیل می داد و توانایی های رهبری ژنرال دوگل، در روند آزادی فرانسه به طور فعّال مشارکت 

و یکی از آرام ترین انتقال های قدرت در اروپای پس از جنگ دوّم جهانی را سازماندهی کند. 

۱۲۵۰۰۰  تومان

۱۵۰۰۰۰  تومان
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